MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222
Cruzeiro da Fortaleza – MG

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO, com base no caput do Art. 25 da Lei

8666/93. Natureza do procedimento: Inexigibilidade 003/2023, por credenciamento 002/2023, que tem por objeto:

Credenciamento de empresa para serviços de hospedagem para atender a demanda da Prefeitura de Cruzeiro da

Fortaleza,  em favor de:

1) EMPÓRIO E RESTAURANTE ÁPIS SILVESTRE LTDA

Item Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total

1 DIÁRIA DE HOTEL – QUARTO DUPLO UN 120 R$ 136,61 R$ 16.393,20

2 DIÁRIA DE HOTEL – QUARTO PARA UMA PESSOA UN 80 R$ 103,89 R$ 8.311,20

Valor total: R$ 24.704,40  (vinte e quatro mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos)

 Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento

da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E LAVRA-SE OS CONTRATOS.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, 31 de maio de 2023.

Agnaldo Ferreira da Silva
Prefeito